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Grudzień 
WIZYTA BP. GRZEGORZA 

SUCHODOLSKIEGO 
2 GRUDNIA 2023 

 W przeddzień I niedzieli adwentu księża naszej archidiecezji spotkali 
się w archikatedrze oliwskiej, aby nowy rok liturgiczny i duszpasterski 
rozpocząć dniem skupienia. Gościem specjalnym i prowadzącym tego dnia 
był bp Grzegorz Suchodolski, biskup pomocniczy diecezji siedleckiej. 
Hierarcha, zanim spotkał się  
z księżmi w archikatedrze, 
najpierw przyszedł do 
seminarium, aby razem z nami 
przeżyć najważniejszy punkt 
naszego dnia – Mszę świętą, 
której przewodniczył i wygłosił 
homilię.  

 Biskup Grzegorz powiedział 
nam kilka słów o sobie,  
o swojej historii powołania, 
wspomnieniach związanych  
z organizacją Światowych Dni 
Młodzieży, a także podzielił się 
z nami swoim doświadczeniem 
pracy z młodzieżą, zwłaszcza 

że od 2020 roku jest członkiem Rady ds. Duszpasterstwa Młodzieży  
w ramach Konferencji Episkopatu Polski. Głównym akcentem homilii 
była postać Daniela, który – jak powiedział ksiądz biskup – może nas 
zawieść, ale mimo wszystko dać nadzieję, ponieważ jako wielki prorok nie 
był wolny od strachu, ale w każdej chwili swojego zachwiania, a nawet 
zrozpaczenia był gotowy wołać o ratunek do Pana. 
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 Ksiądz biskup życzył 
nam, abyśmy czerpali z postaci 
Daniela lekcję kapłańskiej 
formacji, abyśmy na jego wzór 
zawsze byli gotowi powierzyć 
Panu to, co wydaje się nas 
przerastać. W taki sposób 
spędziliśmy ostatnie chwile 
starego roku liturgicznego, aby 
już za kilka godzin uroczyście świętować rozpoczęcie adwentu w naszej 
archikatedrze podczas uroczystych nieszporów I niedzieli adwentu. 
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I NIESZPORY I NIEDZIELI ADWENTU 
2 GRUDNIA 2023 

Rozpoczęliśmy Adwent! 

 W sobotę, 2 grudnia w seminaryjnej kaplicy wzięliśmy udział  
w nabożeństwie, podczas którego ks. rektor Krzysztof Szerszeń 
pobłogosławił wieniec adwentowy oraz zapalił pierwszą świecę. 

 Po nabożeństwie udaliśmy 
się do archikatedry oliwskiej, 
gdzie odbyły się I nieszpory  
I niedzieli Adwentu. Liturgii 
przewodniczył arcybiskup 
Tadeusz Wojda. W nieszporach 
uczestniczyli przedstawiciele 
kościoła prawosławnego oraz 
ewangelicko-augsburskiego.  
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 Podczas modlitwy metropolita gdański pobłogosławił wieniec i zapalił 
na nim pierwszą świecę 
adwentową. Corocznym zwy-
czajem zainaugurowana zos-
tała również akcja Caritas 
“Wigilijne Dzieło Pomocy 
Dzieciom”.  
 
 

 W kazaniu arcybiskup 
zaznaczył, że Adwent to czas 
upodobniania się do Jezusa, 
oraz dzielenia się radością  
z innymi. By tak się stało 
musimy najpierw poznać Boga, 
a następnie go przyjąć.  

 
Są to dwa etapy, z których składa się czuwanie. 
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UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO 
POCZĘCIA NMP 

8 GRUDNIA 2023 

 W piątek 8 grudnia, całą wspólnotą seminaryjną świętowaliśmy 
Uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny. Papież Pius IX w 1854 
r. ogłosił Niepokalane Poczęcie 
NMP jako dogmat wiary. Przez 
co prawda ta stała się treścią 
obchodu liturgicznego. 

   
 Tego dnia odbyła się uroczysta Msza Święta. Modliliśmy się za 

wstawiennictwem Niepoka-
lanej Maryi o potrzebne łaski  
i błogosławieństwo, by stawać 
się godnymi uczniami Chrys-
tusa. Eucharystii przewodniczył 
ksiądz rektor Krzysztof 
Szerszeń. Podczas homilii 
rektor porównując postawy 
Ewy i Maryi, podkreślił 

wyjątkowość duchowego dziedzictwa Niepokalanej – Jej wyjątkową 
świętość.  
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 W dniu tak szczególnym, 
zachęcił do głębszej refleksji 
poprzedzonej rachunkiem 
sumienia oraz do naśladowania 
Tej która powiedziała „Fiat”. 

 

 8 grudnia jest również dniem urodzin ks. rektora. Po wspólnym 
śniadaniu wspólnie zaśpiewaliśmy solenizantowi „Niech Cię Pan błogosławi 
i strzeże” oraz złożyliśmy całą wspólnotą seminaryjną życzenia. 
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GRUDNIOWY DZIEŃ SKUPIENIA 

9 GRUDNIA 2023 

 Wielką radość związaną z udzieleniem posługi akolitatu naszym 
dwóm braciom z IV roku 
poprzedził dzień skupienia, 
który poprowadził dla nas ks. 
dr hab. Krzysztof Bielawny, 
ojciec duchowny Seminarium 
Duchownego w Elblągu. 

 Ksiądz Krzysztof, który 
był także dyrektorem 
Archidiecezjalnego Domu Rekolekcyjnego przy Sanktuarium Matki Boskiej 
Gietrzwałdzkiej, jako główny rys tego dnia skupienia obrał postać Maryi, 
której jedyne w Polsce uznane objawienie miało miejsce właśnie  
w Gietrzwałdzie. Dowiedzieliśmy się, jak wielkie znaczenie religijne  
i narodowe, a także bogactwo wiary zawierają w sobie słowa Maryi, które 
wypowiedziała w tamtym miejscu do Polaków. Prowadzący dnia skupienia, 
wychodząc od zestawienia przesłania gietrzwałdzkiego z innymi 
objawieniami maryjnymi XIX wieku, pokazał nam, jakie konsekwencje 
miało odrzucenie słów Maryi, a jakie owoce wydało ich przyjęcie  
i spełnienie wielokrotnej prośby Matki Bożej: „odmawiajcie gorliwie 
różaniec!”. 

  
 Dziękujemy księdzu Krzysz-
tofowi za poprowadzenie tego 
dnia skupienia, zwłaszcza za 
tak nowoczesną formę 
poprowadzonych konferencji. 
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UDZIELENIE POSŁUGI AKOLITATU 

9 GRUDNIA 2023 

  
 9 grudnia udaliśmy się do 
parafii pw. Świętego Ojca Pio 
na gdańskim Ujeścisku, gdzie 
dwóch braci z roku IV przyjęło 
posługę akolitatu podczas 
uroczystej Mszy świętej.  

   
 Eucharystii przewod-
niczył bp Piotr Przyborek. 
Podczas homilii biskup 
wyjaśnił, że akolita to ktoś to 
podąża za Chrystusem. 
Zaznaczył, że akolita zwiastuje 
Jego przyjście i stara się Go 
naśladować. Przypomniał rów-
nież o obowiązkach posługi 
lektoratu. Kaznodzieja porównał te dwa etapy do ewangelicznego 
przygotowania dróg dla Boga. Na koniec homilii biskup Piotr życzył 
alumnom IV roku otwartości na prowadzenie Ducha Świętego. 
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 Od momentu przyjęcia posługi Michał i Robert mają możliwość 
udzielania Komunii Świętej (również chorym), wystawiania Najświętszego 
Sakramentu i puryfikacji naczyń liturgicznych. 

 Po Eucharystii udaliśmy się całą wspólnotą na poczęstunek. 
Natomiast w niedzielę nowo przyjęci akolici mogli w nowej roli służyć na 
kolejnych parafiach, które odwiedziliśmy w ramach niedziel 
powołaniowych.  

Nowym akolitom życzymy radości z pełnionej posługi. 
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ODPUST W DOMU OKRESU 
PROPEDEUTYCZNEGO 

12 GRUDNIA 2023 

 Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny co 
prawda była w sobotę, ale odpust kaplicy seminaryjnej Domu Okresu 
Propedeutycznego świętowaliśmy kilka dni później, we wtorek, w dzień 
wspomnienia Najświętszej Maryi Panny z Guadalupe. 

 Uroczystość patronalną braci z pierwszego roku rozpoczęliśmy 
uroczystą Mszą świętą pod przewodnictwem księdza arcybiskupa 
Tadeusza Wojdy, który w swojej homilii nawiązał do pierwszego czytania 
z Księgi Rodzaju o upadku pierwszych ludzi. Kaznodzieja zaznaczył, że: 
„Bóg nie zgodził się z tym, co się stało. Dlatego od samego początku 
zapowiada, że pośle swojego Syna, który przywróci sytuację człowieka do 
tych początków. To jest zapowiedź przyjścia Maryi, zapowiedź 
macierzyństwa Maryi i zapowiedź narodzenia Jezusa Chrystusa”. 
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 Ksiądz arcybiskup ogłosił 
Najświętszą Maryję Pannę 
patronką Domu Okresu 
Propedeutycznego w 2021 
roku. „Dzisiaj powinniśmy 
stawiać sobie też pytanie, jak 
mamy przeżywać to 
macierzyństwo Maryi, jak 
mamy czuć się dziećmi Bożymi, 

dziećmi Maryi. Myślę, że nie możemy nie dotknąć tu misji św. Wojciecha, 
który nam tę wiarę przekazał. To okazja, by prosić o dar zrozumienia 
macierzyństwa Maryi i jednocześnie zrozumienia, jak powinna wyglądać 
nasza wiara. To także ewangelizacja. To nasza misja, którą poznajecie  
w formacji seminaryjnej” – zaznaczył metropolita gdański. 

 Od stołu Eucharystii przeszliśmy do stołu wspólnoty, gdzie przy 
kolacji mieliśmy okazję porozmawiać z klerykami pierwszego roku.  
To zawsze wspaniała okazja, by wymienić się doświadczeniami, bardziej 
poznać naszych braci,  
a zwłaszcza dowiedzieć się, jak 
przeżyli adwentowe rekolekcje 
ignacjańskie. Podczas spot-
kania na fraterni, arcybiskup 
Wojda wręczył również 
nagrody za tegoroczny mecz 
filozofia-teologia.  
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 Dziękujemy naszym braciom za przygotowanie odpustowej 
uroczystości i ugoszczenie nas. To zawsze wielka radość móc się z wami 
spotkać, modlimy się za was i liczymy, że szybko zobaczymy się w „dużym 
domu” seminarium. 
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WIGILIA SEMINARYJNA 2023 

22 GRUDNIA 2023 

 22 grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe w Gdańskim Seminarium 
Duchownym. Uczestniczyli w nim kapłani archidiecezji gdańskiej na czele 
z arcybiskupem Tadeuszem 
Wojdą oraz biskupami 
pomocniczymi – Wiesławem 
Szlachetką i Piotrem 
Przyborkiem oraz klerycy, 
siostry zakonne, profesorzy, 
pracownicy kurii i seminarium 
oraz przyjaciele GSD. 

  
 Na początku ks. rektor 
Krzysztof Szerszeń przywitał 
zaproszonych gości, po  
czym zgodnie z wieloletnia  
tradycją, zostały wystawione  
jasełka, które przygotowali  
klerycy roku pierwszego.  

 
 
 W niekonwencjonalny sposób, bo z perspektywy św. Augustyna 
(który jest jednym z patronów obecnego roku propedeutycznego), 
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przedstawiona została historia 
Bożego Narodzenia. Po 
wspaniale przygotowanych 
jasełkach, nadszedł czas na 
przemówienie księdza rektora, 
który wszystkim obecnym 
złożył świąteczne życzenia. 

 
 
 Jak co roku, na spotkaniu opłatkowym przyznany został tytuł 
„Amicus Noster”, który tym razem został nadany panu prof. dr hab.  
n. med. Wojciechowi Klocowi, specjaliście z dziedziny neurochirurgii  
i neurotraumatologii. Uhonorowany jest wieloletnim przyjacielem naszej 

seminaryjnej wspólnoty, którą już od dawna wspiera duchowo  
i materialnie. 

 Po okolicznościowej mowie ks. prorektora Łukasza Grelewicza  
i przyznaniu statuetki dla prof. Wojciecha Kloca przez metropolitę 
gdańskiego, został odczytany 
fragment Ewangelii wg św. 
Łukasza o Narodzeniu 
Pańskim. Następnie wysłu-
chaliśmy okolicznościowego 
słowa arcybiskupa Tadeusza 
Wojdy. 
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 Po przemówieniu Met-
ropolity pobłogosławiony zos-
tał opłatek, którym wszyscy 
obecni podzielili się, składając  
sobie wzajemnie życzenia.  
 

 Następnie udaliśmy się  
do refektarza seminaryjnego, 

gdzie czekała na nas uroczysta kolacja wraz z wspólnym kolędowaniem. 
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